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Mødedato: 7. juni 2024 kl. 09.00-13.00 
Mødested: Fysisk fremmøde: Aarhus 1483-556 Inspiratorium; Emdrup D120, samt 
Teams 
Mødeemne: Uddannelsesnævn for de didaktiske kandidatuddannelser 
 
Indkaldte 
Undervisere: Mikkel Stovgaard (forperson, UN-forperson, didaktik dansk), 
Lars E. D. Knudsen (VIP, materiel kultur), Francesco Caviglia (observatør, IT-DD), 
Tomas Højgaard (matematik). 
Studerende: Karina Beck (IT-DD), Lea Marie Cornelius Holm Christensen (Materiel 
kultur)(til og med pkt. 2.3), Kristine Ørntoft (Matematik),  
Observatører: Frederik Pio (observatør, musik), Helle Rørbech (afdelingsleder, 
dansk)(til og med pkt. 2.3), Morten Jacobsen (VEST), Sandra Schöne Leth Hansen 
(Arts Studier, referent) 
Gæster: Morten Kristen Rygner (matematik), Marlene Thybo Geertsen og Birgit Al-
bæk Johansen (didaktik dansk) (pkt. 2.1) Lykke Kjerrumgaard Schelde (Arts Studier) 
(pkt. 2.3)  
Afbud: Nana Emilie Krogh Lorenzen (Dansk, Aarhus), Karoline Kjærsgaard Andersen 
(Dansk, Aarhus), Kim Ole Johansen (musikpædagogik), Morten Pedersen Stokholm 
(musikpædagogik), Omalene Rachel Colburn (Materiel kultur), Natasja T. K. Pedersen 
(afdelingsadministrator).  
 
 
  
 
1. Godkendelse af dagsorden  
UN godkendte dagsordenen til dagens møde. 
 
Mikkel Stovgaard (MS) nævnte, at mængden af bilagsmateriale for møderne gerne skal 
gentænkes, da vurderingen er at der er for meget materiale – særligt til dette møde. 
Der skal sikres det bedst mulige overblik for medlemmerne af UN.  
 
2. Beslutningspunkter  
 
2.1 Godkendelse af programmer for studiestart  
 
MS orienterede om, at UN skal godkende studiestartsprogrammer for efterårssemeste-
ret 2024.  
 
Programmerne blev kort præsenteret og UN gav følgende input: 
 
Studiestartsprogram IT-DD 2024: 

o Francesco Caviglia (FC) nævnte, at feedbacken fra sidste år indikerer, 
at der var for meget information om administration og for lidt team-
building. Der har derfor være fokus på at få teambuilding indbygget. 
Derudover nedsættes studiegrupper fra starten. 

o Karina Beck (KB) nævnte, at der mangler et forsideprogram, tilsva-
rende det der blev brugt sidste år. FC tjekker op på det.  

o MS nævnte, at det skal være det fulde program inklusiv forside, der 
skal sendes til Louise Weinreich den 20. juni. 
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Studiestartsprogram Dansk 2024: 
o Aarhus: Birgit Albæk Johansen nævnte, at formalia er blevet tilrettet 

fra sidste år. Derudover er der enkelte udeståender i form af løse afta-
ler med oplægsholdere, men programmet er stort set færdigt. 

o Emdrup: Cheftutoren har måtte springe fra, hvorfor der ikke er lavet 
et program for Emdrup. Der afsøges mulighed for at en anden stude-
rende fra holdet i Emdrup kan overtage. To studerende har efterføl-
gende meldt sig som ”muligt interesserede”.  

o Morten Jacobsen fra VEST nævnte, at en kollega og ikke han selv del-
tager, hvorfor det skal ændres i programmet. 

Studiestartsprogram Matematik 2024: 
o Morten Rygner nævnte, at han er i tvivl om, hvorvidt der er noget fæl-

les på tværs af didaktik-uddannelserne. Hvis ikke, er der dog rigeligt 
med indhold fra uddannelsen til selv at fylde tiden ud. Derudover er 
han i tvivl om tidspunktet for oplægget med Claus Holm. Helle Rør-
bech (HR) nævnte, at det kan afklares med Louise Weinreich. 

o Kristine Ørntoft nævnte, at det er et godt og spændende program med 
klare retningslinjer til de studerende.    

Studiestartsprogram MK 2024: 
o Lea Christensen nævnte, at der er nogle udeståender mht. Almen Di-

daktik. Men ellers er programmet næsten klar.  
 

I forlængelse heraf blev der spurgt til, hvorfor IT-DD ikke deltager i et oplæg om Al-
men didaktik, som holdes på tværs af de andre didaktik-uddannelserne. MS nævnte, at 
IT-DD ikke følger modulet, hvorfor det ikke giver mening, at de deltager i oplægget 
herom. UN blev på baggrund heraf enige om, at det i et andet spor skal undersøges, 
hvorvidt IT-DD-studerende kan tage kurset som et valgfag.   

UN’s beslutning:  
UN godkendte programmerne for studiestart med det forbehold, at ovenstående kom-
mentarer tages til efterretning. 
  
Næste skridt: 
Cheftutorerne skal sende det godkendte program til uddannelseskonsulent Louise 
Weinreich senest 20. juni 2024. 
 
 
2.2 Godkendelse af handleplaner 2024 (årlig status del 3) 
 
MS orienterede om, at UN i april gjorde status på uddannelserne med udgangspunkt i 
handleplanerne for 2023. På UN-møde i maj blev uddannelsernes aktuelle status drøf-
tet med udgangspunkt i data for de enkelte uddannelser. Efterfølgende 
har uddannelseskoordinatorerne udarbejdet udkast til handleplanerne for 2024. 
UN skal på nærværende møde indstille dem til godkendelse i studienævnet 19. juni. 
Inden da fik hver uddannelse på mødet mulighed for at sætte et par ord på hvad de vil 
arbejde med:  
 
Dansk: 
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o Førsteårsfrafaldet er faldende, og det søges så vidt muligt fastholdt. 
o VIP-dækningsgrad og studieintensitet er i gul. VIP-dækningsgrad handler om 

en enkelt ikke-fastansat, men det påvirker ikke evalueringerne. Studieintensi-
teten skyldes at hel-på-del også tælles med og dermed trækker ned. Begge dele 
af et ledelses- og administrativt spørgsmål.   
 

Matematik: 
o Der er fokus på studierekruttering.   

 
Materiel kultur: 

o Fokus er på studieintensitet, social trivsel og ledighed. Særligt ser de initiati-
ver, der har været igangsat i forbindelse med ledighed, ud til at virke.   

Musik: 
o Studieintensitet påvirkes negativt af de små hold. 
o Sammenlægning med Materiel Kultur har påvirket engagementet og har invol-

veret eksterne kollegaer. 
o Der er en stigning i ledighed. Årsagen er dog uklar. 

 
HR nævnte, at der arbejdes på at forenkle årshjulet for UN vedr. kvalitetsarbejdet, da 
der i øjeblikket er meget arbejde/læsemateriale forbundet med det i UN. HR nævnte 
dog også, at det i nogle undervisergrupper også bruges som et styringsværktøj.  
 
UN’s beslutning: 
UN godkendte handleplanerne for hver enkelt uddannelse til indstilling til SN’s be-
handling. 
 
Næste skridt: 
Afdelingsleder sender handleplaner for 2024 til studienævnets sekretær. De af UN 
indstillede handleplaner behandles i SN i juni. Studieleder godkender inden 1. septem-
ber handleplanerne for årlig status og deler viden med prodekan for uddannelse. 
  

 
2.3  Godkendelse og indstilling af studieordning til Kandidatuddannelsen i didaktik 

(æstetik og didaktik)  
 
MS orienterede om, at UN behandlede første udkast til studieordningen på UN-møde i 
marts 2024. Studieordningen er efterfølgende blevet revideret af arbejdsgruppen samt 
behandlet af SN på møde i maj 2024 og efterfølgende igen blevet revideret af arbejds-
gruppen.  
Lars E. D. Knudsen (LK) supplerede og nævnte, at arbejdet nu har været i gang i et 
stykke tid med god sparring fra Lykke Kjerrumgaard Schelde (LKS) fra Arts Studier, 
men at det ikke har været et nemt arbejde. SN har stillet spørgsmål til studieordnin-
gen, herunder blandt andet til uddannelsen navn og synopsis-opgavernes længde. Ar-
bejdsgruppen har forsøgt at kommentere på dette. Det, der udestår, er hvor dimitten-
der fra uddannelsen, kan finde arbejde.   
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UN’s input:  

o Studieordningen virker sammenhængende og det er et godt stykke arbejde 
o Overvej at kalde uddannelsen “Æstetik (Didaktik)” for at tydeliggøre integrati-

onsaspektet. 
o Viden, færdigheder og kompetencer skal spille sammen. 
o Hvordan sikres uddannelsens salgbarhed på arbejdsmarkedet? 
o Aftagerområdet skal tydeliggøres.  
o Det er godt at eksamensformaterne udfordres.   
o I 3. modul sker der en meget lille øgning af sider ved mere end én studerende, 

hvilket kan opfordre studerende til at skrive alene.  
 
LKS nævnte, at studieordningen kun bliver udbudt, hvis sammenlægningen godken-
des. Dette afgøres i december. Det forventes, at UN får studieordningen at se igen, in-
den uddannelsen (evt.) udbydes.  
 
UN’s beslutning: 
UN godkendte og indstillede studieordningen til behandling og endelig godkendelse 
på SN-møde i juni. 
 
 
2.4 Undervisningsmiljøvurdering (UMV)(Data og handleplaner) 
MS orienterede om, at Aarhus Universitet hvert 3. år udfører en Undervisningsmiljø-
vurdering (UMV) for fuldtidsstuderende. Grundlaget for UMV er et udvalg af resulta-
ter fra den senest afholdte nationale studenterundersøgelse. Undervisningsmiljøvur-
deringen er en vurdering af universitetets fysiske, psykiske og æstetiske miljø, hvor 
man inddrager de studerendes opfattelse af undervisningsmiljøet for at sikre et godt 
undervisningsmiljø, der er sundheds- og sikkerhedsmæssigt forsvarligt. 
 
UNs opgave er at give input til og godkende afdelingsleders oplæg til mulige aktiviteter 
i handleplanen.  
 
Hver uddannelse fik på mødet mulighed for at kommentere data for deres uddannelse 
og hvad de vil prioritere i handleplanen:  
  
Musik: 

o Der er få, der har svaret.  
o Særligt bliver ensomhed nævnt. Det er svært, når der er tale om små hold.  

 
Matematik: 

o Det overvejes, hvordan man kan skabe dialog med dem, der synes der er ting, 
der ikke fungerer. Det kan måske være et forslag at sige det allerede i studie-
starten, at man skal henvende sig hvis der er noget man er utilfreds med.  
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Dansk: 

o Generelt ser det fint ud. Taler om de samtaler man kan lægge op til.  
 
 
IT-DD: 

o Handleplanen var ikke vedlagt, men eftersendes. 
o Undersøgelsen er ikke rettet mod online-studerende (for generisk) mht. 

spørgsmålene om det fysiske miljø. Såvel undersøgelsen af det psykiske som 
det æstetiske miljø er fuldt ud meningsfuldt på alle typer uddannelse. 

 
Materiel Kultur:  

o Flere svarer, at de oplever et pres ifm. deres overgang til arbejdsmarkedet. Det 
er noget der er opmærksom på og der er iværksat initiativer. Fx ekskursioner 
mv.  

 
UN drøftede undersøgelsen generelt, herunder spørgsmålene, som er meget brede. Det 
er problematisk, da det derfor kan være svært at læse data.   
 
UN efterspurgte at man kan se data fra forrige år, så man kan se udviklingen.  
 
UN’s beslutning: 
Uddannelsesnævnet godkendte UMV-handleplaner for afdelingens uddannelser. Afde-
lingsleder indstiller handleplaner til drøftelse i studienævnet og efterfølgende godken-
delse hos studieleder og prodekan. ITDD sender handleplanen til afdelingsadministra-
tor, så snart den er klar. 
 
Næste skridt: 
Handleplanerne drøftes i studienævnet og godkendes herefter af studieleder og prode-
kan og offentliggøres på studieportalen. 
 
3. Diskussionspunkter 
 
3.1 Udkast til undervisningsplaner E24 

MS orienterede om, at UN skulle drøfte udkast til undervisningsplaner for efteråret 
2024. Alle havde inden mødet læst udkast til undervisningsplaner efter nedenstående 
fordeling.  

Drøftelsen af tog udgangspunkt i nogle af undervisningsplanerne:  

LK nævnte, at de på Materiel Kultur har haft stor glæde af ekskursioner.   
 
KB nævnte, at hun ingen kommentarer har til UV-planerne på IT-DD udover at der 
gerne må tages kontakt til projektværterne, så de ved, at de kan henvende sig, hvis de 
har spørgsmål.  
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Der var enkelte rettelser til ”Matematik i fagdidaktisk perspektiv II”, som sendes di-
rekte til modulkoordinator.  

 
Der var ingen bemærkninger til UV-planerne på Musik.  
 
På Almen Didaktik blev det nævnt, at der er tale om en god blanding af forskellige fo-
relæsninger. I den forbindelse drøftede UN ”begrebskort” (artikel er vedlagt dette refe-
rat), som flere studerende har haft glæde af. Desuden blev det nævnt, at det er vigtigt, 
at det bliver noget tid mellem vejledningsgangene.  
 
3.2 Uddannelsesevaluering - Finde studerende til formøde og evalueringsmøde  
 
MS orienterede om, at der i forbindelse med uddannelsesevaluering af IT-DD skal fin-
des studerende til deltagelse i formøde og evalueringsmøde. 
 
Alle uddannelser på AU skal uddannelsesevalueres hvert 5. år. IT-DD skal uddannel-
sesevalueres i 2024. UN er tidligere på foråret blevet orienteret om evalueringsfokus-
områderne samt hvilke aftagere, der forventes at deltage i evalueringsmødet til efter-
året.  
 
Inden evalueringsmødet til efteråret udarbejder afdelingsleder en evalueringsrapport i 
samarbejde med studieleder og med inddragelse af relevante interessenter, herunder 
fagmiljø og eventuelt uddannelsesnævn. 
Uddannelsens handleplan udarbejdes af afdelingsleder sideløbende med rapporten. 
 
FC nævnte, at Christian Dalsgaard allerede er i kontakt med studerende, der skal del-
tage, hvorfor UN ikke behøver forholde sig til dette i denne omgang. MS nævnte, at 
hvis der alligevel opstår udfordringer med at finde studerende, så bedes han kontakte 
MS og Sandra Schöne Leth Hansen (SSLH).  
 
3.3  Orientering om forløbet for Aarhus Universitets Jubilæumsfonds undervis-

ningspris på DPU  
 
MS orienterede om, at det i april er blevet besluttet i SN, at studerende i UN tager te 
ten på at udbrede kendskabet til underviserprisen blandt deres medstuderende.  
 
Deadline for de studerendes indstillinger er 21/10 til SN-sekretæren (klakj@au.dk). 
 
Eventuelle spørgsmål til proces og indstilling kan rettes til Louise Weinreich Jakobsen  
(louisewj@edu.au.dk) 
 
MS præciserede, at individuelle studerende kan indstille individuelle undervisere. 
Hvis flere studerende ønsker at indstille den samme underviser, så vil han dog opfor-
dre til, at de studerende udarbejder indstillingen sammen.  

mailto:louisewj@edu.au.dk
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Næste skridt: 
På SN-mødet i oktober udvælger studienævnet to kandidater (en kvinde og en mand)  
på baggrund af indstillingsudvalgets indstilling som DPU’ bud til underviserprisen  
2025 til fakultetet. 
 
 
3.4 Orientering om studerendes mulighed for at tage valgfag på tværs af Aar-

hus/Emdrup  
 
MS nævnte, at han på seneste SN-møde har spurgt ind til, hvorvidt studerende kan 
tage valgfag på tværs af campusser. Derudover har han efterspurgt et svar på hvorvidt 
der er tale om en regel, eller dette kan forhandles. MS afventer et svar.  
 
4. Meddelelser/Nyt fra 
4.1 Meddelelser / nyt fra afdelingsleder 
Intet.  

 
4.2 Meddelelser / nyt fra UN-forperson, UN-næstforperson og SN-repræsentanter 
 
KB nævnte, at kommunikationen på IT-DD virker lukket, hvilket er ærgerligt. Fx ifm. 
med indmelding af studerende til formøde og evalueringsmøde af IT-DD.  
 
4.3 Meddelelser fra øvrige medlemmer af UN 
Intet. 
 
4.4 Meddelelser / nyt fra studievejledere 
Intet.  
 
4.5 Meddelelser / nyt fra Administrationen 
 
4.5.1 Nyhedsbrev fra Arts studier 
 
SSLH nævnte at, nyhedsbrevet fra Arts Studier for juni måned var valgt til orientering. 
Det indeholder følgende:  
 
Orienteringer: 

• Status på EVU-optag efter ansøgningsfristen 2. maj 
• Nyheder og opdateringer i Power BI 
• KA og BA intro 2024 

Arrangementer: 
• Tilbud til dimitterende studerende 

 
Deadlines: 

• Har du lyst til at lave et Summer University kursus i 2025? 
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5. Datoer og forslag til kommende møder 
 
Mødedatoer for E24: 

• Fredag den 6. september kl. 9-11 
• Fredag den 11. oktober kl. 9-11 
• Onsdag den 13. november kl. 9-11 
• Fredag den 6. december kl. 9-13 (langt møde pga. behandling af undervis-

ningsplaner) 
 

Huske-punkter til E24: 
• Studieintentsitet (september/oktober) 
• Invitere nogen der ved noget om casebaseret undervisning 
• Mentorordning 
• Konkrete rekrutteringsindsatser, hvor studerende kan hjælpe 
• Skal al online tilgængeligt litteratur på BS eller kun vanskeligt tilgængelige 

tekster 
 
6. Evt.  
KB sendte følgende links: https://toolkits.dss.cloud/design/ 
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